КГЭУ

МИНИСТЕРСТВОНАУКИ И ВЫСШЕГООБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«КАЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО «КГЭУ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

19.12.2019                                        №4

заседания учебно-методического совета КГЭУ

Председатель заседания: А.В. Леонтьев

Присутствовали: 18человек.
Приглашенные на заседание: 1 человек.

Повестка дня:

1. О внесении изменений в состав УМС
2. О реализации ОПОП аспирантуры
3. О подготовке обучающихся к зимней промежуточной аттестации

2019/2020 уч. года. Анализ работы педагогических работников, кафедр и
институтов с модулем «Балльно-рейтинговая система»

4. О ходе подготовки к ГИА обучающихся выпускных курсов

По вопросу 1.О внесении изменений в состав УМС

Слушали: начальник УМУ Зарипову С.Н.

Постановили:
1.Вывести из состава УМС Завада Г.В.,доцента кафедры ИиП.
2. Ввести в состав УМС Балобанова Р.Н.,и.о. начальника

отделааспирантуры.

Решение принято открытым голосованием («За» - 18 чел., «Против» -

нет, «Воздержался» - нет).

По вопросу 2. О реализации ОПОП аспирантуры (Балобанов Р.Н.)
Слушали: и.о.начальника отдела аспирантуры Балобанова Р.Н.

Постановили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Руководителям образовательных программ аспирантуры
«Материаловедение (по отраслям)», «Социальная структура, социальные
институты и процессы», «Журналистика» обеспечить прием  аспирантов в
2020 году в количестве 1 (одного) чел. для обучения по заочной форме.

3. Руководителям всех образовательных программ аспирантуры в срок
до 01.02.2020 актуализировать информацию по реализуемым и заявленным
для приема в 2020 году образовательным программам аспирантуры на
официальном сайте КГЭУ.

4. Директору департамента ЦТ Смирнову Ю.Н. обеспечить загрузку
учебных планов в систему ИСУ КГЭУ в срок до 01.02.2020.

Решение принято открытым голосованием («За» - 18  чел., «Против» -

Нет, «Воздержался» - Нет).

По вопросу 3. О подготовке обучающихся к зимней
промежуточной аттестации 2019/2020 уч. года. Анализ работы
педагогических работников, кафедр и институтов с модулем «Балльно-
рейтинговая система»

Слушали: и.о. начальника ОМКО Гарипову Л.И., заместителей

директоров институтов ИЭЭ(Ахметову Р.В.), ИЦТЭ (Косулина В.В.), ИТЭ
(Баталову А.А.)

Постановили:

1. Информацию принять к сведению.
2. Руководствоваться распоряжением первого проректора – проректора

по УР А.В. Леонтьева от 18.12.2019 №127-р при проведении промежуточной
аттестации обучающихся по очной формев форме зачета (без оценки),
которая проводится на основании результатов текущего контроля
успеваемости по БРС.

3. Внести изменения в Положение о БРС в части балльной шкалы
текущего контроля успеваемости обучающихся очной формы обучения,
представить на рассмотрение членов ученого совета в январе 2020 г.

4. Директорам институтов обеспечить:
закрепление недостающих РУП за группами (студентами);
контрольза закреплением ведомостей БРС научно-педагогическими

работниками кафедр;
контроль за исполнением графика ликвидации задолженностей

студентами по итогам зимней промежуточной аттестации 2019/2020 уч.года;
контроль за успеваемостью студентов в течение всего периода

обучения.
5. Заведующим кафедрами:
5.1.Обеспечить контроль:
заполнения научно-педагогическими работниками ведомостей БРС до

начала зимней промежуточной аттестации 2019/2020 уч.года;

за ликвидацией задолженностей студентами по дисциплинам
кафедрыпо итогам зимней промежуточной аттестации 2019/2020 уч.года;

знаний студентов в течение семестра.
5.2.Сформировать график ликвидации задолженностей студентами по

итогам зимней промежуточной аттестации 2019/2020 уч.года.
6. Директору департамента ЦТ Смирнову Ю.Н. обеспечить:
корректную и стабильную работу ЭИОС КГЭУ;
внесение изменений в систему «Деканат» в соответствии с

распоряжением первого проректора – проректора по УР А.В. Леонтьева
№127-р от 18.12.2019 и оперативное решение проблем, возникающих в
процессе прикрепления и заполнения  ведомостей текущей и промежуточной
аттестации дирекциями и кафедрами университета.

7. Отделу мониторинга качества образования обеспечить:
контроль засвоевременным заполнением ведомостей БРСнаучно-

педагогическими работниками кафедр;
контроль за успеваемостью студентов по данным БРС;
строгий контроль совместно с дирекциями институтов за соблюдением

научно-педагогическими работниками расписаний зимней промежуточной
аттестации студентов по дисциплинам (приему курсовых работ, курсовых
проектов);

строгий контроль совместно с дирекциями институтов за процедурой
проведения зимней промежуточной аттестации студентов по дисциплинам
(приему курсовых работ, курсовых проектов) в соответствии с требованиями
Положения о текущем контроле успеваемости и промежуточной аттестации
обучающихся.

Решение принято открытым голосованием («За» - 18  чел., «Против» -
Нет, «Воздержался» - Нет).

По вопросу 4. О ходе подготовки к ГИА обучающихся выпускных

курсов

Слушали: заместителя начальника УМУ Кузнецову М.А.

Постановили:

1. Директорам ИТЭ, ИЭЭ обеспечить передачу копий зарегистри-

рованных приказов на утверждение тем ВКР и о допуске к ГИА вУМУ не
позднее 23.12.2019 г.

2. Заведующему кафедрой ВИЭ обеспечить размещение на сайте
кафедры программ ГИА, методических указаний по выполнению ВКР, по
образовательным программам закрепленным за кафедрой, не позднее
30.12.2019 г.

3. Начальнику УМУ обеспечить в срок до 17.01.2020подготовку
проекта распоряжения первого проректора – проректора по УР о
мониторингепроцедуры проведения государственных аттестационных